EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS APROVADOS E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO

PROCESSO SELETIVO PARA ESPECILAIZAÇÃO 2026

A Comissão de Especialização Médica da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto, conforme dispõe a legislação

vigente, e no uso das atribuições estatutárias e regimentais – tornam públicos a lista dos aprovados e a convocação para matrícula, no prazo de 18/02/2026

a 20/02/2026 das 08h as 11h e 13hs as 16hs:

LISTA DOS APROVADOS

CLINICA MÉDICA – Acesso direto

Inscrição        Nome                                                                                   Nota                         Classificação

002 Nathalia Muller Rinhel 9,2 1

009 Lara de Paula Araújo 9,0 2

025 Maria Eduarda Becker Pagani Soto 7,8 3

023 Gabriela Teixeira 7,0 4

MEDICINA INTENSIVA – ACESSO DIRETO

Inscrição        Nome                                                                                  Nota                         Classificação

005 Nayara Tannous Takamine 5,0 1

NEFROLOGIA – PRÉ-REQUISITO DE CLINICA MÉDICA

Inscrição        Nome                                                                                  Nota                         Classificação

006 Roberta Andrade Mello de Oliveira Finzi 5,0 1

ONCOLOGIA CLÍNICA – PRÉ-REQUISITO DE CLINICA MÉDICA

Inscrição        Nome                                                                                  Nota                         Classificação

013 Carla Miranda Marcondes 5,6 1

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 13 de fevereiro de 2026.

Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto